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tages andre Hensyn end de finantsielle, have vi 
havt adskillige Prover paa, og saa taler Hver for 
sin Pose, om jeg saa maa sige. Det cerede Med- 
lem for Viborg Amts 4de Valgkreds (Kjoer) vil 
have lutter Gaarde og ikke Huse, altsaa større 
Aylsbrng» det ceredej»Medlem for Veile Amts 
2den Valgkreds (Berg) er mere liberal, han vil 
have en Landsby, han pil altsaa dog ogsaa fyl- 
destgjore det mindre Avlsbrug Den hstitoerede 
Finantsminister har jo ogsaa gjort Forsøg paa en 
Udstykning, hvad jeg vil henlede Opmærksomheden 
paa; og saa er det dog ganske»besynderligt, at de 
Herres; her klage over, at det ikke er sket. 
Det« ærede Medlem for Ribe Amts 3die Valgkreds 
(Busk) taler om, at det cerede Medlem for Fre- 
deriksborg (Dinesen) varetager Godseiernes In- 
teresser, og de Herrer tale, som i om man her 
gjorde et sjendligt Angreb paa de mindre Besid- 
dere, men hvad er det, den høitærede Finantsk 
minister har forsøgt paa? Den bestaaende Til- 
stand er den: Gaarden er paa 859 Tdr Land, 
altsaa det er den givne Tilstand, en stor Eiendom. 
Den har saa den høitærede Finantsminister søgt 
udstykket saaledes, at der bliver een Hovedparceh 
nemlig en Avlsgaard paa 564 Tdr Land, 4 al- 
mindelige Bøndergaarde, 2 Halvgaarde og 17 
Huse med større og mindre Jordtilligge»nder. Jeg 
synes, at det er et meget itmtlvekonimende Skridt. 
(Afbrydelse af Berg.) Synes det ærede Nieds 
lem ikke det? Og saa klage de ærede Med- 
lemmer over, at den høitærede Finantsniinister 
ikke er til at komme nogen Vegne med! Han er 
gaaet den halve Vei, men de sige, at han har 
stillet sig saaledes, at han slet ikke er til at komme 
ud af det med Den høitærede Finantsminister 
har forlangt et; Betingelse opfyldt ved denne Ud- 
slykning, og det er, at Statskassen skal være fyl- 
destgjort, førend Udstykningen gjennemføres, og 
det er efter min Mening en Betingelse, som en 
Finantsminister er midt til at stille. Der kan 
være, at Rigsdagen kan sige: Vi bryde os ikke 
om det Finantsielle, saaledes som det ærede Med- 
lem«« for Veile Amts 2den Valgkreds (Berg) er 
tilbøielig til at sige. men iea tror, at, naar man 
for Alvor skal til at gjennemføre Sagen, kan in- 
gen Rigsdag sige til nogen Finantsminister: Vær 
saa god at ashænde denne Eiendom, men bryd- 
Dig ikke om det finantsielle Hensyn! Hvorvidt 
det kan drives, kan jeg, ikke undlade et Øieblik 
at gjøre opmærksom paa. Det er det ærede Med: 
lem for Nibe Amts 3die Valgkreds (Busk), der 
har drevet det videst og unegtelig har viist sig 
som en Vixtuos i Retning af Opfindsomhed, naar 
det gjælder om at bebreide Finantsministeren No-; 
get. «Det ærede Medlem bebreider den høitærede. 
Finantsminister, at han ikke er gaaet samme Vei? 
som ved Marmorkirken. Det ærede Medlem 

stemte vistnok for, at den Minister, der havde 
solgt Mixrmotkem skulde for Rigsretten. Der er 
god Logik i den Fremgangsmaade, først at sige, 
at den, som sælger paa den Maade, skal stævnes 
for Rigsretten og dømmes der, og faa at sige til 
den næste Finantsministem Jeg maa bebreide Mi- 
nisteren, at han ikke har baaret sig ad som den 
Minister, jeg har været med til at stævne for 
Rigsretten! Det kalder jeg god Logik! 

Form-inden (Krabbe): Det ærede Med- 
lem for Veile Amts 2den Valgkreds har begjært 
Ordet for 3die Gang. Under Forudsætning af 
Thingets Samtykke (Ophold) skal jeg give det 
ærede Medlem Ordet. 

V e r s :  Jeg skal forøvrigt ikke fortsætte denne 
Debat. Jeg tror, at det er heldigere, at vi 
komme ind i Udvalget med denne Sag, inden 
Gemytterne blive for varme paa begge Sider. 
Der er imidlertid en Række Misforstaaelser imel- 
lem os, naar man kaster med Bebreidelser mod 
hinanden saa for det og saa for det. Jeg har ikke 
rettet Bebreidelsermod Nogen for, hvad der hid- 
til er sket, men kun fremsat begrundede Ønsker 
og Forventninger om, at vi mulig kunne blive 
enige om med Hensyn til denne Lov, vi her tale 
om, at foretage nogle Ændringer. Kun Eet vil 
jeg sige til det ærede Medlem, som sidst talte, 
nemlig, at han ikke er ganske berettiget til i den 
Grad at misforstaa mig, at han kan sige, at jeg 
ikke skulde bryde mig om finantsielle Hensyn. Det 
ærede Medlem skal faae mig med overalt til at 
tage finantsielle Hensyn her i denne Sal; men 
det gaar ikke an, at det ærede Medlem, naar vi 
tale om, at en Avlsgaard kan blive til en 
Bondeby, da udelukkende hævdet finantsielle Hen- 
syn, medens han derimod, naar der tales om at 
gjøre en privat Jernbane til en offentlig, ikke har 
den samme Betragtningsmaade 

Formanden (Kr ab b e): Det ærede Med- 
lem for Ribe Amts 3die Valgkreds har begjæret 
Ordet for 4de Gang. « Under Forudsætning af 
Thingets Samtykke Ophold) skal jeg give det 
ærede Medlem Ordet. 

홢Bufk: Jeg forstaar heller ikke Bebreidel- 
ser ne fra det ærede Medlem for Aarhus (Jngers- 
lev); han maa selvfølgelig ikke have hørt efter, 
da jeg havde Ordet første Gang i denne Sag; 
jeg endte jo netop mine Udtalelser med at sige, 
at den høitærede Finantsminister har viist, at han 
ved dette Lovforslag var gaaet et Skridt i Ret- 
ning af, hvad vi ønske, og at jeg haabede, at, 
naar denne Sag kom i Udvalg, var der mulig 
dem, der ønskede at gjøre Skridtet mere fuldt ud. 
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